
 

 

 

 

Decreto n. 713 

All’Albo  
Al Sito Web  

Atti-SEDE 
 

 

OGGETTO:  Decreto assegnazione incarico di “PROGETTISTA e COLLAUDATORE ” da impiegare nel progetto: Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 
per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”.  CUP: F49J21008120001 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

 VISTO L’avviso pubblico AOODGEFID prot.n. 10812 del 13 maggio 2021 PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI 
LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  4  del 16/12/2019  relativa alla revisione del P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2019/2022; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8/2021 del 20/12/2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022; 
 

VISTO  la proposta Progettuale  redatta da questa Istituzione Scolastica, candidatura n. 19101.0 del 
11/06/2021; 
 

 VISTA  la nota autorizzativa prot. AOODGEFID - 0043717 del 10/11/2021 a seguito dell’approvazione e 
pubblicazione delle graduatorie; 
 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 





 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 

VISTO l’avviso Decreto n. 678 prot. n° 963 del 02/02/2022 con il quale si invitava il personale della scuola a 
presentare istanza di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di progettista e collaudatore; 

 
VISTE    Le Istanze pervenuta ; 
 
VISTO il Verbale di valutazione dei CV Diretta operato dal Dirigente Scolastico  relativamente all’Avviso di 

cui trattasi per l’assegnazione dell’incarico di PROGETTISTA E COLLAUDATORE INTERNO Progetto 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”, 
acquisito a prot. n. 1681 del 23/02/2022; 

  
RITENUTE le competenze possedute dal prof. Sergio Calcina e dal prof. Basilio Littarru, docenti titolari del 

CPIA 1 di Cagliari, deducibili dai CVallegati alle istanze di partecipazione,  essere congrue e 
coerenti  con le finalità degli incarichi da affidare; 

 
PRESO ATTO della dichiarazione presentate dai Docenti in parola in merito all’assenza di incompatibilità e 

cause ostative; 
 
 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce al prof. Sergio Calcina , docente titolare del CPIA 1 di Cagliari,  l’incarico di PROGETTISTA 
del  Progetto Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”; 
 
Art. 2   
Si conferisce al prof. Basilio Littarru, docente titolare del CPIA 1 di Cagliari,  l’incarico di 
COLLAUDATORE per il  Progetto Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM”; 
 
Art. 2 
Ciascun Incarico avrà durata complessiva di n° 16 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di 
attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 
preventivamente con il Dirigente Scolastico; 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 
euro/ora lordo dipendente; 
 
Art. 4 
L’incarico di Progettista dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nel progetto. Per l’incarico di Progettista conferito al Prof. Sergio Calcina spettano i seguenti compiti: 
 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica delle matrici poste in candidature 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa 



 

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti 

9) Capitolato tecnico delle forniture occorrenti 

10) Preparazione della tipologia di affidamento 

11) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

12) Assistenza alle fasi della procedura 

13) Ricezione delle forniture ordinate 

14) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

15)   Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione  

16)  Supervisione alla verifica di conformità 

 

Art. 5 
L’incarico di Collaudatore dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 
esplicitate nel progetto. Per l’incarico di Collaudatore conferito al Prof. Basilio Littarru spettano i 
seguenti compiti: 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

4) Verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 

5) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto  

6) Redazione del verbale della conformità 

 

Al presente Decreto seguirà Lettera di Incarico. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico  
              Dott. Giuseppe Ennas  

                                   (f.to Dgt ai sensi del CAD) 
 
 
  
 


		2022-02-23T14:55:54+0100
	ENNAS GIUSEPPE




